



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 36/2019
Processo de Licitação: 27/2019
Data do Processo: 04/04/2019

Folha: 1/9

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais médicos para uso no Hospital Municipal pelo período de 12 meses (Solicitação 2468/2018 - Coleta 740/2018)

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2019 (Sequência: 1)

Ao(s) 22 de Abril de 2019, às 10:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 352/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 27/2019, Licitação nº 11/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Encerrado a etapa de lances foram abertos os envelopes de documentação das empresas que apresentaram melhor oferta, estando todas de acordo com o exigido no edital, ficando assim HABILITADAS e vencedoras nos seus respectivos Lotes. Ressalta-se que os lotes 16 à 30 foram declarados FRACASSADOS por não haver o mínimo de 03 (três) participantes enquadrados como ME/EPP nos termos do Art. 48, III da LC 147/14. O vencedor como condição para assinatura da Ata deverá apresentar no prazo de 5 (cinco) dias contados da data da sessão os seguintes documentos: 1. Licença de Funcionamento, em nome do licitante, expedido pela Vigilância Sanitária estadual ou municipal; 2. Certificado de Registro dos produtos emitidos pela Vigilância Sanitária ou cópia da publicação no Diário Oficial da União.

LOTE: 1

Participante: 5927 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|--------------|----------|----------------|-------------|
| 1 | ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, BR0348807 | Un | 33.750,00 | ESTILO | 0,0000 | 0,0266 | 897,00 |
| 11 | ALGODÃO, HIDRÓLIFO, NÃO ESTÉRIL, ROLO 500G, BR0279726 | Rl | 375,00 | MEDI HOUSE | 0,0000 | 10,0035 | 3.751,31 |
| 15 | APARELHO BARBEAR, DESCARTÁVEL, BR0283964 | Un | 225,00 | MAXI/COR | 0,0000 | 0,5139 | 115,63 |
| 53 | CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO | Un | 300,00 | WELLCLAMP | 0,0000 | 0,3987 | 119,61 |
| 60 | COLAR CERVICAL, ESP. FLEX, VELCRO C/5CM, MÉDIO, BR0280237 | Un | 12,00 | MSÓ | 0,0000 | 4,8201 | 57,84 |
| 61 | COLAR CERVICAL, ESP. FLEXIVEL, VELCRO C/5CM, GDE, BR0280236 | Un | 12,00 | MSO | 0,0000 | 4,8201 | 57,84 |
| 62 | COLAR CERVICAL, ESP. FLEX., VELCRO C/5CM, PQ, C/REF, BR0280238 | Un | 12,00 | MSO | 0,0000 | 4,8201 | 57,84 |
| 65 | COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, BR0363482 | Un | 750,00 | ASTROBOX | 0,0000 | 3,1455 | 2.359,13 |
| 66 | COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 20 L, BR0363485 | Un | 2.250,00 | ASTROBOX | 0,0000 | 4,1024 | 9.230,40 |
| 87 | ESCOVA DEGERMAÇÃO, COM CLOREXIDINA À 2%, ESTÉRIL, EMBALADA | Un | 375,00 | RIOQUIMICA | 0,0000 | 2,2683 | 850,61 |
| 88 | ESPARADRAPO, 100 MM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL 1 FACE | Un | 1.500,00 | MISSNER | 0,0000 | 6,1492 | 9.223,80 |
| 112 | FITA ADESIVA HOSPITALAR, BRANCA, 25MM X 50 METROS | Rl | 450,00 | MASTERFIX | 0,0000 | 3,1455 | 1.415,48 |
| 113 | FITA ADESV. HOSPITALAR, MICROPOROSA, NÃO TECIDO VISC BR0281521 | Un | 375,00 | MISSNER | 0,0000 | 2,1885 | 820,69 |
| 115 | FRALDA DESCARTÁVEL, ANAT.G, AJUSTAVEL FITAS ADESV BR0358132 | Un | 150,00 | MAXI CONFORT | 0,0000 | 0,8683 | 130,25 |
| 116 | FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO) | Un | 75,00 | TAYLOR | 0,0000 | 1,905 | 142,88 |
| 128 | LENÇOL DESCARTÁVEL PAPEL, O.70M X 50M ROLO BR0352012 | Un | 450,00 | FLEXPELL | 0,0000 | 7,1327 | 3.209,72 |
| 138 | MANTA TERMICA, POLIPROPILENO, PARTE SUP CORPO BR0407753 | Un | 150,00 | ORTOPRATIKA | 0,0000 | 3,8632 | 579,48 |
| 139 | MÁSCARA DESCARTÁVEL, TIRAS ELASTICAS | Cx | 300,00 | INNOVA | 0,0000 | 9,0022 | 2.700,66 |
| 140 | MÁSCARA, RESP. N95, FILTRO MECANICO TNT BR0298538 | Un | 150,00 | DESCARPACK | 0,0000 | 2,029 | 304,35 |
| 147 | PRESERVATIVO MASCULINO, LÁTEX NATURAL, 160 MM, 52 MM, ESPESS | Un | 375,00 | MADEITEX | 0,0000 | 0,2392 | 89,70 |
| 148 | PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO FLEX. PLAS. PACIENTES LACRE BR0364040 | Un | 300,00 | VITAL | 0,0000 | 0,5937 | 178,11 |
| 192 | Suporte para caixa de pérfuro cortantes 13 litros | Un | 15,00 | DESCARPACK | 0,0000 | 21,0879 | 316,32 |
| 193 | Suporte para caixa de pérfuro cortantes 20 litros | Un | 15,00 | DESCARPACK | 0,0000 | 21,0879 | 316,32 |



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 36/2019
Processo de Licitação: 27/2019
Data do Processo: 04/04/2019

Folha: 2/9

LOTE: 1

Participante: 5927 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 195 | TERMOMETRO CLINICO, PONTA FLEX. BORRAC. DIG. BR0389587 | Un | 38,00 | GTECH | 0,0000 | 10,5617 | 401,34 |
| 196 | Tiras reagentes para medição de glicemia capilar | Cx | 225,00 | GLUCOLEADE | 0,0000 | 25,8726 | 5.821,34 |
| 198 | Touca descartável branca, sanfonada com elástico, 20 g, pct | Pct | 60,00 | HNDESC | 0,0000 | 5,1391 | 308,35 |

Total do Participante -----> 43.456,00

LOTE: 2

Participante: 4059 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 2 | ÁGUA DESTILADA, BIDEDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, FR 5000ML. | Fr | 45,00 | CICLO FARMA | 0,0000 | 5,2171 | 234,77 |
| 9 | ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, GEL, FRASCO 100 ML- BR026994 | Fr | 750,00 | CICLO FARMA | 0,0000 | 4,25 | 3.187,50 |
| 10 | ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, LÍQUIDO - FRASCO 1000 ML | Fr | 750,00 | ITAJA | 0,0000 | 3,7711 | 2.828,33 |
| 23 | BENZINA, LÍQUIDO INCOLOR | Lts | 34,00 | ANTARES | 0,0000 | 22,0978 | 751,33 |
| 54 | CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 0,5%, SOL. TÓPICA, 100 ML, BR0297800 | Fr | 225,00 | FARMAX | 0,0000 | 1,7858 | 401,81 |
| 55 | CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 0,2%, SOLUÇÃO TÓPICA, BR0269881 | Fr | 150,00 | INDALABOR | 0,0000 | 8,1807 | 1.227,11 |
| 56 | CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 0,5%, SOLUÇÃO ALCOÓLICA, BR0269878 | Fr | 300,00 | FARMAX | 0,0000 | 9,4676 | 2.840,28 |
| 57 | CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 2%, DEGERMANTE, 1LT, BR0269876 | Fr | 150,00 | VIC PHARMA | 0,0000 | 12,7998 | 1.919,97 |
| 58 | CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 2%, DEGERMANTE, BR0269876 | Fr | 150,00 | FARMAX | 0,0000 | 2,2746 | 341,19 |
| 59 | CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 2%, SOL.TÓPICA, FR 100 ML, BR029880 | Fr | 150,00 | FARMAX | 0,0000 | 2,2746 | 341,19 |
| 70 | DETERGENTE ENZIMÁTICO, GALÃO 5000 ML, BR0328077 | Un | 30,00 | PROLINK | 0,0000 | 61,9537 | 1.858,61 |
| 117 | GEL CONDUTOR, P/ ULTRASSONOGRÁFIA- GALÃO C/5 LITROS- BR02752 | Gl | 15,00 | MULTIGEL | 0,0000 | 14,4659 | 216,99 |
| 118 | Glicerina líquida frasco c/ 1 litro | Fr | 38,00 | FARMAX | 0,0000 | 14,9946 | 569,79 |
| 122 | ODOPOVIDONA PVPI, 10% (TEOR IODO 1%) SOLUÇÃO TOP BR0398706 | Fr | 150,00 | SEPTMAX | 0,0000 | 17,349 | 2.602,35 |
| 123 | ODOPOVIDONA PVPI, 10% IODO A 1%, SOL DEGERM. BR0398705 | Fr | 150,00 | FARMAX | 0,0000 | 18,9952 | 2.849,28 |
| 146 | PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), 10 VOLUMES, LITRO | Lts | 38,00 | FARMAX | 0,0000 | 3,9806 | 151,26 |
| 214 | Vaselina líquida frasco c/ 1 litro | Fr | 30,00 | FARMAX | 0,0000 | 19,2745 | 578,24 |

Total do Participante -----> 22.900,00

LOTE: 3

Participante: 4059 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 3 | AGULHA, HIPODÉRMICA, 13X4,5, BR0279638 | Un | 9.000,00 | SR | 0,0000 | 0,0561 | 504,80 |
| 4 | AGULHA, HIPODÉRMICA, 25X7, BR0279630 | Un | 22.500,00 | SR00 | 0,0000 | 0,0559 | 1.257,75 |
| 5 | AGULHA, HIPODÉRMICA, 25X8 | Un | 15.000,00 | SR | 0,0000 | 0,0559 | 838,50 |
| 6 | AGULHA, HIPODÉRMICA, 30X7, BR0279632 | Un | 45.000,00 | SR | 0,0000 | 0,0559 | 2.515,50 |
| 7 | AGULHA, HIPODÉRMICA, 30X8, BR0279633 | Un | 45.000,00 | SR | 0,0000 | 0,0559 | 2.515,50 |
| 8 | AGULHA, HIPODÉRMICA, 40X12, BR0279635 | Un | 75.000,00 | DESCARPACK | 0,0000 | 0,0559 | 4.192,50 |
| 124 | LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO Nº 15 | Cx | 23,00 | WILTEX | 0,0000 | 21,2373 | 488,46 |
| 125 | LAMINA BISTURI, AÇO CARBONO Nº 21 | Cx | 15,00 | STERILANCE | 0,0000 | 22,0667 | 331,00 |
| 126 | LAMINA BISTURI, AÇO CARBONO Nº23 | Cx | 23,00 | WILTEX | 0,0000 | 19,737 | 453,95 |
| 127 | LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL Nº 11 | Cx | 23,00 | ADVANTATIVE | 0,0000 | 29,3726 | 675,57 |
| 153 | SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 1 ML (ESCALA EM UI), BICO | Un | 3.750,00 | SR | 0,0000 | 0,1957 | 733,88 |
| 154 | SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 10 ML, GRADUADA, BICO | Un | 22.500,00 | SR | 0,0000 | 0,205 | 4.612,50 |
| 155 | SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 20 ML, GRADUADA, BICO | Un | 11.250,00 | SR | 0,0000 | 0,3821 | 4.298,63 |



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 36/2019
Processo de Licitação: 27/2019
Data do Processo: 04/04/2019

Folha: 3/9

LOTE: 3

Participante: 4059 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 156 | SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 3 ML, GRADUADA, BICO | Un | 11.250,00 | SR | 0,0000 | 0,1118 | 1.257,75 |
| 157 | SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 5 ML, GRADUADA, BICO | Un | 26.250,00 | SR | 0,0000 | 0,1305 | 3.425,63 |
| 158 | SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 50/60 ML, GRADUADA, BICO | Un | 375,00 | DESCARPACK | 0,0000 | 1,5842 | 594,08 |

Total do Participante -----> 28.696,00

LOTE: 4

Participante: 4059 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 12 | ALGODÃO, ORTOPÉDICO, 15CM X 180 CM, NÃO ESTÉRIL, BR 279731 | Un | 750,00 | UNITEX | 0,0000 | 0,7776 | 583,23 |
| 13 | ALGODÃO, ORTOPÉDICO, 20CM X 180CM, NÃO ESTÉRIL, BR0279734 | Un | 750,00 | UNITEX | 0,0000 | 1,072 | 804,00 |
| 14 | ALGODÃO, ORTOPÉDICO, NÃO ESTÉRIL, BR0279729 | Un | 750,00 | UNITEX | 0,0000 | 0,536 | 402,00 |
| 16 | ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, BR0361763 | Un | 450,00 | USA | 0,0000 | 1,1914 | 536,13 |
| 17 | ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, 180 CM, BR0361764 | Un | 2.625,00 | MB TEXTIL | 0,0000 | 0,3928 | 1.031,10 |
| 18 | ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, BR0361771 | Un | 1.125,00 | USA | 0,0000 | 1,6835 | 1.893,94 |
| 19 | ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 8 CM, 180 CM | Un | 375,00 | UNITEX | 0,0000 | 1,4677 | 550,39 |
| 20 | ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 10CM, BR0279306 | Un | 375,00 | POLAR FIX | 0,0000 | 0,6289 | 235,84 |
| 21 | ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 15 CM, BR0279308 | Un | 375,00 | POLAR FIX | 0,0000 | 1,4512 | 544,20 |
| 22 | ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 20 CM, BR 0283455 | Un | 375,00 | POLAR FIX | 0,0000 | 2,6211 | 982,91 |
| 25 | BOTA DE UNNA, 10,16 CM X 9,14 M, BR0253818 | Un | 150,00 | CASEX | 0,0000 | 14,2966 | 2.144,49 |
| 136 | MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ALGODÃO 10 CM X 15 METROS | RI | 23,00 | ORTOFEN | 0,0000 | 4,4548 | 102,46 |
| 137 | MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ALGODÃO 15CM X 15 METROS | RI | 23,00 | ORTOFEN | 0,0000 | 6,9066 | 158,85 |
| 152 | SALTO ORTOPÉDICO BORRACHA MÉDIA BR239290 | Par | 75,00 | POLAR FIX | 0,0000 | 3,4533 | 259,00 |
| 194 | Tala de alumínio revestido com espuma 19 mm X 180 mm | Un | 75,00 | POLAR FIX | 0,0000 | 5,6461 | 423,46 |

Total do Participante -----> 10.652,00

LOTE: 5

Participante: 9067 - ALFALAGOS LTDA.

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 26 | CAMPO OPERATÓRIO, 45CM, 50CM, 15 FIOS/CM2, BR0270013 | Pct | 38,00 | WS | 0,0000 | 41,6084 | 1.581,12 |
| 67 | COMPRESSA GAZE, 100% ALG., 11 FIOS, 7,5 CM, BR0269972 | Pct | 750,00 | WS | 0,0000 | 9,0845 | 6.813,38 |
| 68 | COMPRESSA GAZE, 11 FIOS, 7,5 CM,PCT. C/10 BR0269979 | Pct | 15.000,00 | STERICLEAN | 0,0000 | 0,3737 | 5.605,50 |

Total do Participante -----> 14.000,00

LOTE: 6

Participante: 5927 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 27 | Canula de guedel nº 1 | Un | 45,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 2,828 | 127,26 |
| 28 | Canula de guedel nº 2 | Un | 45,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 2,8287 | 127,29 |
| 29 | Canula de guedel nº 3 | Un | 45,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 2,8287 | 127,29 |
| 30 | Canula de guedel nº 4 | Un | 45,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 2,8287 | 127,29 |
| 32 | CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL | Un | 150,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,3422 | 51,33 |
| 33 | CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, N° 08 | Un | 150,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,3422 | 51,33 |



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 36/2019
Processo de Licitação: 27/2019
Data do Processo: 04/04/2019

Folha: 4/9

LOTE: 6

Participante: 5927 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 34 | CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, Nº06 | Un | 150,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,3422 | 51,33 |
| 35 | CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, Nº10 | Un | 150,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,3726 | 55,89 |
| 36 | CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, Nº12 | Un | 150,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,3726 | 55,89 |
| 37 | CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, Nº14 | Un | 150,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,3802 | 57,03 |
| 38 | CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, Nº16 | Un | 150,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,3954 | 59,31 |
| 69 | CONJ.DREN torax, fr pvc rig. tampa rosca c/ 3 vias BR0278479 | Un | 38,00 | LAC MEDICAL | 0,0000 | 26,9942 | 1.025,78 |
| 74 | DRENO TORÁCICO, EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, Nº26 | Un | 8,00 | LAC MEDICAL | 0,0000 | 3,726 | 29,81 |
| 75 | DRENO TORÁCICO, EM PVC, Nº 16 DESC., BR0279541 | Un | 8,00 | LAC MEDICAL | 0,0000 | 3,726 | 29,81 |
| 76 | DRENO TORÁCICO, EM PVC, Nº 18 DESC., BR0279542 | Un | 8,00 | LAC MEDICAL | 0,0000 | 3,726 | 29,81 |
| 77 | DRENO TORÁCICO, EM PVC, Nº 20 DESC., BR0279543 | Un | 8,00 | LAC MEDICAL | 0,0000 | 3,726 | 29,81 |
| 78 | DRENO TORÁCICO, EM PVC, Nº 22 DESC., BR0279544 | Un | 8,00 | LAC MEDICAL | 0,0000 | 3,726 | 29,81 |
| 79 | DRENO TORÁCICO, EM PVC, Nº 28 DESC., BR0279547 | Un | 8,00 | LAC MEDICAL | 0,0000 | 3,726 | 29,81 |
| 80 | DRENO TORÁCICO, EM PVC, Nº 32 DESC., BR0279550 | Un | 8,00 | LAC MEDICAL | 0,0000 | 3,726 | 29,81 |
| 81 | DRENO TORÁCICO, EM PVC, Nº 34 DESC., BR0279551 | Un | 8,00 | LAC MEDICAL | 0,0000 | 3,726 | 29,81 |
| 82 | DRENO TORÁCICO, EM PVC, Nº 36 DESC., BR0279552 | Un | 8,00 | LAC MEDICAL | 0,0000 | 3,726 | 29,81 |
| 141 | MICRONEBULIZADOR, ADULTO, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO | Un | 45,00 | DARU | 0,0000 | 3,5207 | 158,43 |
| 199 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCAD | Un | 75,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 2,7679 | 207,59 |
| 200 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARC | Un | 75,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 2,7679 | 207,59 |
| 201 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCAD | Un | 75,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 2,7679 | 207,59 |
| 202 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARC | Un | 75,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 2,7679 | 207,59 |
| 203 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCAD | Un | 75,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 2,7679 | 207,59 |
| 204 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARC | Un | 75,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 2,7679 | 207,59 |
| 205 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCAD | Un | 75,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 2,7679 | 207,59 |
| 206 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARC | Un | 75,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 2,7679 | 207,59 |
| 207 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCAD | Un | 75,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 2,7679 | 207,59 |
| 208 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARC | Un | 75,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 2,7679 | 207,59 |
| 209 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCAD | Un | 75,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 2,7679 | 207,59 |
| 210 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARC | Un | 75,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 2,7679 | 207,59 |
| 211 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCAD | Un | 75,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 2,7679 | 207,59 |
| 212 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARC | Un | 75,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 2,7679 | 207,59 |

Total do Participante -----> 5.250,00

LOTE: 7

Participante: 5927 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 39 | CATETER INTRAVENOSO, 16 G, BR0313967 | Un | 450,00 | POLYON | 0,0000 | 0,6215 | 279,68 |
| 40 | SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO 19G | Un | 375,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 0,1888 | 70,80 |
| 41 | SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, 21 G, | Un | 12.000,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 0,1888 | 2.265,60 |
| 42 | SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, 23 G, | Un | 12.000,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 0,1888 | 2.265,60 |
| 43 | SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, 25 G, | Un | 2.250,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 0,1888 | 424,80 |



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 36/2019
Processo de Licitação: 27/2019
Data do Processo: 04/04/2019

Folha: 5/9

LOTE: 7

Participante: 5927 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|--------------|----------|----------------|-------------|
| 44 | SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, 27 G, | Un | 2.250,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 0,1888 | 424,80 |
| 45 | CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 14G, PERIFÉRICO | Un | 225,00 | POLYON | 0,0000 | 0,764 | 171,90 |
| 46 | CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 18 G, BR0313964 | Un | 15.000,00 | POLYON | 0,0000 | 0,6292 | 9.438,00 |
| 47 | CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 20 G, BR0313965 | Un | 15.000,00 | POLYON | 0,0000 | 0,6292 | 9.438,00 |
| 48 | CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 22 G, BR0313966 | Un | 15.000,00 | POLYON | 0,0000 | 0,6292 | 9.438,00 |
| 49 | CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 24 G | Un | 15.000,00 | POLYON | 0,0000 | 0,764 | 11.460,00 |
| 50 | CATETER OXIGENOTERAPIA, PLÁSTICO ATÓXICO, SILICONIZADO | Un | 2.250,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,764 | 1.719,00 |
| 51 | CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL, ESTÉRIL 16G X12 AMARELO | Un | 150,00 | ARGON | 0,0000 | 52,8953 | 7.934,30 |
| 52 | CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL, ESTÉRIL, 22GX12 | Un | 150,00 | ARGON | 0,0000 | 52,8953 | 7.934,30 |
| 83 | Equipo bureta com câmara graduada, 150 ml, micro gotas, | Un | 225,00 | TKL | 0,0000 | 4,4042 | 990,95 |
| 84 | Equipo para nutrição enteral escalonado, regulador de fluxo | Un | 1.500,00 | DESCARPACK | 0,0000 | 0,8719 | 1.307,85 |
| 85 | EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, MACRO GOTAS | Un | 15.000,00 | TKL | 0,0000 | 0,8449 | 12.673,50 |
| 86 | EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, MICRO GOTAS | Un | 2.250,00 | LABOR IMOPRT | 0,0000 | 1,0786 | 2.426,85 |
| 89 | EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ PERFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, | Un | 38,00 | FORTICARE | 0,0000 | 2,8672 | 108,95 |
| 149 | RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, 300 ML | Un | 450,00 | BIBASE | 0,0000 | 0,6292 | 283,14 |
| 197 | TORNEIRA, PLAST. RIG. 3 VIAS, ORIENTADOR DE FLUXO BR0278698 | Un | 9.000,00 | WELLMED | 0,0000 | 0,6292 | 5.662,80 |
| 213 | TUBO HOSPITALAR, SILICONE, LISO, N°204 | Mt | 150,00 | TAYLOR | 0,0000 | 7,9545 | 1.193,18 |

Total do Participante -----> 87.912,00

LOTE: 8

Participante: 9142 - BIOVALIC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|----------------------|----------|----------------|-------------|
| 31 | CARTÃO PARA TESTE BOWIE DICK, CLASSE 2, INTERNO, | Pct | 23,00 | CHEMDYE/BD2 | 0,0000 | 209,4811 | 4.818,07 |
| 111 | FITA ADESIVA PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM AUTOCLAVE | RI | 150,00 | ADERE/1042H | 0,0000 | 4,3341 | 650,12 |
| 119 | Indicador biológico caixa com 10 ampolas | Cx | 19,00 | SISPACK/SP20 | 0,0000 | 86,6818 | 1.646,95 |
| 120 | Indicador biológico caixa com 25 ampolas | Cx | 19,00 | SISPACK/SP22 | 0,0000 | 305,5534 | 5.805,51 |
| 121 | Integrador químico para processos de esterilização cl 5/6 | Cx | 15,00 | INTEGRON/IT2 | 0,0000 | 86,6818 | 1.300,23 |
| 143 | PAPEL GRAU CIRURGICO, 15CM X 100M BR0274398 | RI | 30,00 | SISPACK/BS15 | 0,0000 | 72,2348 | 2.167,04 |
| 144 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 30 CM X 100 M | RI | 15,00 | SISPACK/BS30 | 0,0000 | 122,7992 | 1.841,99 |
| 215 | Wrap para esterilização (papel SMS) invólucro 100 X 100 cm, | Pct | 8,00 | PORLAR FIX/SMS10010I | 0,0000 | 65,0114 | 520,09 |

Total do Participante -----> 18.750,00

LOTE: 9

Participante: 5927 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 159 | SONDA FOLEY Nº 10, 2 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, | Un | 75,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 3,3589 | 251,92 |
| 160 | SONDA FOLEY Nº 12, 2 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, | Un | 75,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 2,3495 | 176,21 |
| 161 | SONDA FOLEY Nº 14, 2 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, | Un | 150,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 2,3495 | 352,43 |
| 162 | SONDA FOLEY Nº 16, 2 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, | Un | 150,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 2,3495 | 352,43 |
| 163 | SONDA FOLEY Nº 18, 2 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, | Un | 225,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 2,3495 | 528,64 |



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 36/2019
Processo de Licitação: 27/2019
Data do Processo: 04/04/2019

Folha: 6/9

LOTE: 9

Participante: 5927 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 164 | SONDA FOLEY Nº 18, 3 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, | Un | 150,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 3,4666 | 519,99 |
| 165 | SONDA FOLEY Nº 20, 2 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, | Un | 150,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 2,3495 | 352,43 |
| 166 | SONDA FOLEY Nº 20, 3 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, | Un | 75,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 3,4666 | 260,00 |
| 167 | SONDA FOLEY Nº 22, 2 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, | Un | 150,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 2,3495 | 352,43 |
| 168 | SONDA FOLEY Nº 22, 3 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, | Un | 75,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 3,4666 | 260,00 |
| 169 | SONDA FOLEY Nº 8, 2 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, | Un | 75,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 3,4666 | 260,00 |
| 170 | SONDA NASOENTERAL Nº 12 COM GUIA, RADIOPACA, PRÉ LUBRIFICADO | Un | 45,00 | SOLUMED | 0,0000 | 9,6904 | 436,07 |
| 171 | SONDA NASOENTERAL Nº 6 COM GUIA, RADIOPACA | Un | 45,00 | SOLUMED | 0,0000 | 9,6904 | 436,07 |
| 172 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10, EM PVC FLEXIVEL, ATÓXICO | Un | 38,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,7536 | 28,64 |
| 173 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12, EM PVC FLEXIVEL, ATÓXICO, | Un | 75,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,7536 | 56,52 |
| 174 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14, EM PVC FLEXIVEL, ATÓXICO | Un | 75,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,7536 | 56,52 |
| 175 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16, EM PVC FLEXIVEL, ATÓXICO | Un | 75,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,7536 | 56,52 |
| 176 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18, EM PVC FLEXIVEL, ATÓXICO | Un | 75,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,7536 | 56,52 |
| 177 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20, EM PVC FLEXIVEL, ATÓXICO | Un | 75,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,7536 | 56,52 |
| 178 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 6, EM PVC FLEXIVEL, ATÓXICO | Un | 38,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,7536 | 28,64 |
| 179 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8, EM PVC FLEXIVEL, ATÓXICO | Un | 38,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,7536 | 28,64 |
| 180 | SONDA RETAL Nº10, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIO | Un | 38,00 | MARKMED | 0,0000 | 0,6738 | 25,60 |
| 181 | SONDA RETAL Nº12, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIO | Un | 38,00 | MARKMED | 0,0000 | 0,6738 | 25,60 |
| 182 | SONDA RETAL Nº14, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIO | Un | 38,00 | MARKMED | 0,0000 | 0,6738 | 25,60 |
| 183 | SONDA RETAL Nº16, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIO | Un | 38,00 | MARKMED | 0,0000 | 0,6738 | 25,60 |
| 184 | SONDA RETAL Nº18, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIO | Un | 38,00 | MARKMED | 0,0000 | 0,6738 | 25,60 |
| 185 | SONDA RETAL Nº20, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIO | Un | 38,00 | MARKMED | 0,0000 | 0,6738 | 25,60 |
| 186 | SONDA URETRAL Nº 10, EM TUBO DE PVC ATÓXICO, APIROGÊNICO, CO | Un | 75,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,4344 | 32,58 |
| 187 | SONDA URETRAL Nº 12, EM TUBO DE PVC ATÓXICO, APIROGÊNICO, CO | Un | 150,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,4344 | 65,16 |
| 188 | SONDA URETRAL Nº 14, EM TUBO DE PVC ATÓXICO, APIROGÊNICO, CO | Un | 150,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,4344 | 65,16 |
| 189 | SONDA URETRAL Nº 16, EM TUBO DE PVC ATÓXICO, APIROGÊNICO, CO | Un | 150,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,4433 | 66,50 |
| 190 | SONDA URETRAL Nº 6, EM TUBO DE PVC ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM | Un | 75,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,399 | 29,93 |
| 191 | SONDA URETRAL Nº 8, EM TUBO DE PVC ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM | Un | 75,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,399 | 29,93 |

Total do Participante -----> 5.350,00

LOTE: 10

Participante: 9140 - TECNICOS EM IMAGEM COMERCIAL EIRELI

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 90 | FILME RADIOLÓGICO, RAI-O-X, 13 X 18 CM, CX C/100-BR0415567 | Cx | 23,00 | FUJI | 0,0000 | 43,2735 | 995,29 |
| 91 | FILME RADIOLÓGICO, RAI-O-X, 15 X 40 CM, CX. C/100, BR0415575 | Cx | 15,00 | FUJI | 0,0000 | 111,0325 | 1.665,49 |
| 92 | FILME RADIOLÓGICO, RAI-O-X, 18 X 24 CM, CX. C/100, BR0415575 | Cx | 23,00 | FUJI | 0,0000 | 79,9055 | 1.837,83 |
| 93 | FILME RADIOLÓGICO, RAI-O-X, 24X30 CM, CX C/100, BR0415576 | Cx | 23,00 | FUJI | 0,0000 | 132,8594 | 3.055,77 |



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 36/2019
Processo de Licitação: 27/2019
Data do Processo: 04/04/2019

Folha: 7/9

LOTE: 10

Participante: 9140 - TECNICOS EM IMAGEM COMERCIAL EIRELI

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 94 | FILME RADIOLÓGICO, RAI-O-X, 30X40 CM, CX. C/100, BR0415577 | Cx | 19,00 | FUJI | 0,0000 | 222,065 | 4.219,24 |
| 95 | FILME RADIOLÓGICO, RAI-O-X, 35X35 CM, CX. C/100, BR0415578 | Cx | 19,00 | FUJI | 0,0000 | 225,861 | 4.291,36 |
| 96 | FILME RADIOLÓGICO, RAI-O-X, 35X43 CM, CX. C/100, BR0415610 | Cx | 15,00 | FUJI | 0,0000 | 278,0558 | 4.170,84 |
| 114 | FIXADOR RADIOLÓGICO 38L BR0297155 | Gl | 15,00 | DPC BRASIL | 0,0000 | 99,6446 | 1.494,67 |
| 150 | REVELADOR RADIOLÓGICO, SOL. AQUOSA, PROC, AUTOM. BR0405619 | Gl | 15,00 | DPC BRASIL | 0,0000 | 204,0341 | 3.060,51 |

Total do Participante -----> 24.791,00

LOTE: 11

Participante: 6430 - VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 97 | FIO DE SUTURA, ALG. TORC, 0, AZ/PR, EST, BR0281246 | Un | 360,00 | | 0,0000 | 1,3334 | 480,03 |
| 98 | FIO DE SUTURA, ALG. TORC., 2-0, AZ/PRT, 45CM, C/AGL. BR0281247 | Un | 360,00 | | 0,0000 | 1,3337 | 480,13 |
| 99 | FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 4-0 | Un | 360,00 | | 0,0000 | 3,4866 | 1.255,18 |
| 100 | FIO DE SUTURA, CATGUT SIMP. C/AG., 4-0, EST., BR0281039 | Un | 540,00 | | 0,0000 | 3,4866 | 1.882,76 |
| 101 | FIO DE SUTURA, CATGUT CR C/AG, 0 COMPR, 4, 0CM, EST., BR0281103 | Un | 360,00 | | 0,0000 | 3,1722 | 1.141,99 |
| 102 | FIO DE SUTURA, CATGUT CR C/AG, 0 COMPR., 4, 0CM, EST. BR0281103 | Un | 360,00 | | 0,0000 | 3,1722 | 1.141,99 |
| 103 | FIO DE SUTURA, CATGUT CR C/AG, 1-0 COMPR, 3, 0CM, EST. BR0281083 | Un | 360,00 | | 0,0000 | 3,1722 | 1.141,99 |
| 104 | FIO DE SUTURA, CATGUT CR. C/AG, 2-0 COMPR, 4, 0CM, EST. BR0281105 | Un | 360,00 | | 0,0000 | 3,1722 | 1.141,99 |
| 105 | FIO DE SUTURA, CATGUT CR. C/AG, 3-0 COMPR, 4, 0CM, EST. BR0281106 | Un | 360,00 | | 0,0000 | 3,1722 | 1.141,99 |
| 106 | FIO DE SUTURA, CATGUT CR. C/AG, 4-0 COMPR, 4, 0CM, EST. BR0281095 | Un | 360,00 | | 0,0000 | 3,1722 | 1.141,99 |
| 107 | FIO DE SUTURA, CATGUT SIMP. C/AG, 0 COMPR, 4, 0CM, EST. BR0281060 | Un | 360,00 | | 0,0000 | 3,1722 | 1.141,99 |
| 108 | FIO DE SUTURA, CATGUT SIMP. C/AG, 1-0 COMPR, 3, 0CM, EST. BR0281042 | Un | 360,00 | | 0,0000 | 3,1722 | 1.141,99 |
| 109 | FIO DE SUTURA, CATGUT SIMP. C/AG, 2-0 COMPR, 3, 0CM, EST. BR0281062 | Un | 540,00 | | 0,0000 | 3,1722 | 1.712,99 |
| 110 | FIO DE SUTURA, CATGUT SIMP. C/AG, 3-0 COMPR, 4, 0CM, EST. BR0281063 | Un | 540,00 | | 0,0000 | 3,1722 | 1.712,99 |

Total do Participante -----> 16.660,00

LOTE: 12

Participante: 6430 - VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 129 | LUVA CIRUR. LATEX NAT. 8,50, ESTÉRIL BR0269947 | Par | 750,00 | | 0,0000 | 0,8849 | 663,70 |
| 130 | LUVA CIRUR. LATEX NAT., 7,50, ESTÉRIL, 28 CM BR0269838 | Par | 2.250,00 | | 0,0000 | 0,8853 | 1.991,93 |
| 131 | LUVA CIRURGICA LATÉX NATURAL, 7, EST. BR0269839 | Par | 1.500,00 | | 0,0000 | 0,8853 | 1.327,95 |
| 132 | LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL | Par | 900,00 | | 0,0000 | 0,8853 | 796,77 |
| 133 | LUVA PROC NÃO CIRUR., LATEX NAT, P, ESTERIL, BR0387700 | Cx | 525,00 | | 0,0000 | 15,0951 | 7.924,93 |
| 134 | LUVA PROC. NÃO CIRUR. LATEX NAT.G, BR0387698 | Cx | 375,00 | | 0,0000 | 15,0951 | 5.660,66 |
| 135 | LUVA PROC. NÃO CIRUR. LATEX NAT.M, BR0387699 | Cx | 600,00 | | 0,0000 | 15,0951 | 9.057,06 |

Total do Participante -----> 27.423,00



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 36/2019
Processo de Licitação: 27/2019
Data do Processo: 04/04/2019

Folha: 8/9

LOTE: 13

Participante: 5927 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 142 | PAPEL DE ECG CARDIO CARE 216X30 | RI | 263,00 | DARU | 0,0000 | 18,7366 | 4.927,72 |
| 145 | Papel milimetrado para ECG Dixtal EP-3 | Cx | 60,00 | DARU | 0,0000 | 8,6047 | 516,28 |

Total do Participante -----> 5.444,00

LOTE: 14

Participante: 4059 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 151 | SACO PLÁSTICO LIXO, 50 L, BRANCA, PEÇA ÚNICA, 63 CM, 80 CM | Pct | 23,00 | RAVA | 0,0000 | 12,83 | 295,09 |

Total do Participante -----> 295,09

LOTE: 15

Participante: 4059 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 24 | Bolsa para colostomia descartável 30mm | Un | 113,00 | MEDSONDA | 0,0000 | 1,391 | 157,18 |
| 63 | Coletor de urina descartável, graduado de 100 em 100 ml, sis | Pct | 75,00 | MAXICOR | 0,0000 | 30,8942 | 2.317,07 |
| 64 | COLETOR DE URINA, PVC, SISTEMA FECHADO, 2000 ML, BR0419392 | Un | 3.750,00 | DESCARPACK | 0,0000 | 2,3133 | 8.674,88 |
| 71 | DISPOSITIVO INC.URINÁRIA,S/EXT.EST.Nº 4, BR0313440 | Un | 15,00 | BIOSANI | 0,0000 | 0,7369 | 11,05 |
| 72 | DISPOSITIVO INC.URINÁRIA,S/EXT.EST.Nº 5, BR0313441 | Un | 15,00 | BIOSANI | 0,0000 | 0,7183 | 10,77 |
| 73 | DISPOSITIVO INC.URINÁRIA,S/EXT.EST.Nº 6, BR0313439 | Un | 15,00 | BIOSANI | 0,0000 | 0,7369 | 11,05 |

Total do Participante -----> 11.182,00

Total Geral -----> 322.761,09

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nazaré Paulista, 22 de Abril de 2019

COMISSÃO:

Douglas Antonio de Almeida Santos - - Pregoeiro(a)
Avelino Benedito Ramos Neto - - Equipe de apoio
Renan Matheus Cardoso da Silva - - Equipe de apoio
Marluci Marques Mendes - - Equipe de apoio



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

Processo Administrativo: 36/2019
Processo de Licitação: 27/2019
Data do Processo: 04/04/2019

Folha: 9/9

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Leonardo Tadeu Balbino - - Representante

Luiz Roberto Ippoliti Ramos - - Representante

Edgar Pereira Soucha - - Representante

Marcos Roberto Brito Santos da Silva - - Representante

Ramires James Moscardo - - Representante

Sandra Aparecida Jovita Nogueira - - Representante

Nilza Cristina Vaikus de Almeida - - Representante